DIÁRIO OFICIAL Nº 33583  51Quinta-feira, 22 DE MARÇO DE 2018

II. Coordenador institucional, no valor de R$1.500,00, para
docente da IES responsável pelo projeto institucional de iniciação
à docência;
III. Coordenador de área, no valor de R$1.400,00, para docente
da IES que coordenará área do subprojeto;
Iv. Professor supervisor, no valor de R$765,00, para professor
da escola de educação básica que acompanhará o discente na
escola.
Belém, 21 de março de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 292759
NOTA DE EDITAL Nº 025/2018-UEPA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base
nas normas do Edital nº 041/2017 do PROCESSO SELETIVO
ESPECIAL 2017 - MODALIDADE A DISTÂNCIA e obedecendo
a ordem de classifi cação para as chamadas subsequentes do
referido Concurso, convoca para matrícula nos dias 23 e 26 de
março de 2018, de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 18h00, os
candidatos de acordo com a listagem deste edital.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 21 de março de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 292823
NOTA DE EDITAL Nº 024/2018-UEPA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base nas
normas do edital nº 078/2017 - UEPA do PROCESSO SELETIVO
2018 – PROSEL e obedecendo a ordem de classifi cação para
as chamadas subsequentes do referido Processo, convoca para
matrícula nos dias 23 e 26 de março de 2018, de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 18h00, os candidatos de acordo com a
listagem deste edital.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 21 de março de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 292817
EXTRATO DO EDITAL Nº 026/2018 – UEPA

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENFERMAGEM

MESTRADO - ANO ACADÊMICO DE 2018
A Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público que, no
período de 26 de março a 25 de abril de 2018, o Programa
de Pós-Graduação em Enfermagem – Mestrado em Enfermagem
receberá as inscrições para o Processo Seletivo 2018, que
serão realizadas exclusivamente via depósito bancário
devidamente comprovado e preenchimento de f cha de
inscrição constante nos anexos, de acordo com as normas
estabelecidas neste Edital.
O Edital, na íntegra, estará disponível no site: www.uepa.br.
Mais informações poderão ser obtidas através do telefone:
(091)3211.1614 e e-mail: ppgenf.uepa@gmail.com / ppgenf@
uepa.br.
Belém, 21 de março de 2018.
VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS
Diretora do Centro Ciências Biológicas e da Saúde/CCBS

Protocolo: 292901

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02/2018/SEASTER
Objeto: contratação de empresa especializada para elaboração
de projetos e serviços necessários para a obtenção de licença
ambiental.
Vigência: 16/03/2018 a 15/06/2018
Data de Assinatura: 16/03/2018
Valor global: R$ 113.000,00
Pregão Eletrônico nº 02/2018
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.242.1443.8390
Elemento de Despesa: 339035
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 233.296

Contratado:  Instituto Ambiental e Profi ssionalizante da
Amazônia - IAPAM
CNPJ: 19.718.381/0001-77
Endereço: Av. Tavares Bastos, 961 – bloco 3 –Sala 01 Térreo,
Bairro Marambaia, Belém/PA, CEP: 67.615-005
Telefone: (91) 3231-3700
Ordenador: Ana Maria do Socorro Magno Cunha

Protocolo: 292891

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 66/2016/SEASTER

Objeto: prorrogação da vigência pelo prazo de 12 (doze) meses
e renúncia ao reajuste
Vigência: 21/12/2017 a 20/12/2018
Data de Assinatura: 21/12/2017
Valor global: R$ R$ 16.897,92
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Contratado: Elevadores Hexcel  Ltda - EPP
CNPJ: 10.599.628/0001-09
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 6,0, nº 20, Bairro
Parque Verde, Belém/PA, CEP: 66.635-110
Telefone: (91) 3228-4997
Ordenador: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA

Protocolo: 292699
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 02/2017/SEASTER
Objeto: prorrogação da vigência pelo prazo de 90 (noventa) dias
Vigência: 25/01/2018 a 24/04/2018
Data de Assinatura: 25/01/2018
Valor global: R$ 528.551,55
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 186.795
Contratado: Kaizen Comércio e Distribuição de Produtos
Alimentícios Eireli - EPP
CNPJ: 22.656.435/0001-21
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, Lote 66, Bairro Centro,
Ananindeua/PA, CEP: 67030-025
Telefone: (91) 2121-8547
Ordenador: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA

Protocolo: 292669
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 52/2013/SEAS
Objeto: prorrogação da vigência pelo prazo de 12 (doze) meses
e renúncia ao reajuste.
Vigência: 30/12/2017 a 29/12/2018
Data de Assinatura: 29/12/2017
Valor Global: R$ 15.784,80
Orçamento:
Funcional Programática: 43101 – 08.122.1297.8338
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Elevadores OK Comércio de Peças, Componentes e
Serviços de Elevadores Ltda - EPP
Endereço: Tv. Curuzú, nº 2005, Marco, Belém/PA, CEP: 66093-
540.
Telefone: (91) 3236-0414
Ordenador: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA

Protocolo: 292681

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 01/2016/SEASTER/COMPAR

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda e a Companhia Paraense de Refrigerantes -
COMPAR.
OBJETO: Prorrogação da vigência pelo período de 12 (doze)
meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 16/02/2018 A 15/02/2019
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO
CUNHA

Protocolo: 292604

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 384, DE 21 DE MARÇO DE 2018.
PROCESSO Nº 124210/2018.

OBJETIVO: Realização de atendimento psicossocial  nas
unidades de Semiliberdade e Internação de Santarém, no
período de 02 a 03/04/2018.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA – (1,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 02/04/2018 a 03/04/2018.
SERVIDORES: ANA LÚCIA BITENCOURT PESSOA DE LIMA,
PSICÓLOGA, Matricula 3198910/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 292768
PORTARIA Nº 383, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

PROCESSO Nº 120932/2018.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiada no CSEF, em
audiência judicialmente determinada.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: MOJÚ/PA – (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 10/04/2018 a 10/04/2018.
SERVIDORES: MARCILENE DO SOCORRO PAZ MORAES,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54197126/1, ALESON
LEONARDO MONTE JARDIM, MONITOR, Matricula 57200246/1,
e FÁBIO RODRIGO SARAIVA BRAZ, MOTORISTA, Matricula
5933217/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 292726
PORTARIA Nº 381, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

PROCESSO Nº 122766/2018.
OBJETIVO: Apresentar jovem, custodiado no CIJAM, em
audiência de designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: IRITUIA/PA –
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 05/04/2018 a 05/04/2018.
SERVIDORES: RAIMUNDA CRISTINA LIMA DA SILVA,
PSICÓLOGA, Matricula 54195785/1, FRANCISCO NAZARÉ PINTO
FARIAS JUNIOR, MONITOR, Matricula 57190236/4, e ANTONIO
MATOS NAVEGANTES, MOTORISTA, Matricula 5905757/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 292643
PORTARIA: 382/2018, de 20 de março de 2018.

PROC. 122800/2018.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos
familiares em cumprimento a determinação judicial.
LOCAL: SANTARÉM/PA–JURUTÍ/PA.
PERÍODO: 21/03/2018 a 22/03/2018 – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANDRÉ MARTINS DOS SANTOS, MONITOR,
Matricula 5850479/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 292682
PORTARIA Nº 385, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

Processo nº 125355/2018.

OBJETIVO: Cumprir prazo judicial para devolução de Autos,
junto à 3ª Vara Cível e Empresarial da Comarca de MARABÁ/PA.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA – (1,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 22/03/2018 a 23/03/2018.
SERVIDORES: YNOÃ SOARES DE CAMARGO, AGENTE
ADMINISTRATIVA, Matricula 5935032/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 292851

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°287/18  de 19 de março de 2018
EXCLUIR, o servidor MARINALDO LOBATO VIANA,
matrícula:54188702/2 da Portaria de Férias n°241/18, publicada
no DOE N°33571 de 06/03/2018, que Concedeu férias para o
mês de abril/18, no período de 02/04/18 a 01/05/18, por
problemas de natureza relevante.